
Comune
di
Bisceglie
Provincia di Barletta - Andria - Trani

ORDINANZA SINDACALE (COPIA) *00196* del 05/09/2016

Allacciamento scuole materne di Via Cadorna e
Pendio San Matteo alla rete cittadina del gas.

Emittente SINDACO
Firmatario Sindaco

F.to SPINA AVV. FRANCESCO CARLO

Proponente Ripartizione Tecnica
LOSAPIO ARCH. GIACOMO

Nr. Reg. Emittente *00031/2016*
Nr. Reg. ALBO PRETORIO */----*
Periodo affissione    

ORDINANZA SINDACALE (COPIA) nr. *00196/2016* - Pag. 1/3



IL SINDACO

Premesso che:

il Comune di Bisceglie ha realizzato due scuole materne ubicate in via Cadorna ed in
Pendio San Matteo per le quali è stato previsto l’utilizzo a partire dall’anno scolastico
2016-2017 che avrà inizio il giorno 12/09/2016;

Visto che le due scuole sono dotate di impianti di riscaldamento e di fornitura di acqua
calda sanitaria alimentati a gas metano;

dato atto che la Ripartizione Tecnica ha richiesto ai soggetti gestori della reta cittadina
del gas metano l’allacciamento a quest’ultima delle suddette scuole materne;

Letta la relazione del Servizio Lavori Pubblici della Ripartizione Tecnica datata
05/09/2016;

rilevato che alla data odierna la società Italgas S.p.A. con sede in Largo Regio Parco , 9 in
Torino non ha ancora provveduto ad eseguire le opere di propria competenze necessarie a
collegare gli immobili in questione alla rete del gas metano, palesandosi una situazione di
emergenza atteso il prossimo avvio delle attività scolastiche e didattiche ;

Considerato che il mancato utilizzo delle scuole materne in questione per l’anno scolastico
2016-2017 rappresenta, altresì, un grave disservizio per la collettività;

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000;

Con i poteri della carica

ORDINA

Alla Società Italiana per il Gas per Azioni con sede a Torino in Largo Regio Parco 9 di
procedere con estrema urgenza alla realizzazione delle opere di propria competenza
riguardanti l’allacciamento alla rete del gas cittadino delle scuole di via Cadorna e Pendio
San Matteo nel Comune di Bisceglie.

Notificare la presente sia alla Società Italiana per il Gas per Azioni con sede a Torino in
Largo Regio Parco 9 che alla sede operativa della società sita in Barletta alla via Leonardo
Da Vinci n. 14 , al Dirigente Tecnica, al Comando Polizia Municipale  e al Dirigente
Amministrativa perché disponga per le relative notifiche.

Contro la presente ordinanza sono ammissibili:

- Ricorso al Tar della regione Puglia entro 60 giorni
-Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni tutti decorrenti dalla data di
notificazione e piena conoscenza del presente provvedimento.

ORDINANZA SINDACALE (COPIA) nr. *00196/2016* - Pag. 2/3



NR. ORDINANZA *00196* del 05/09/2016
Nr. Reg. Emittente *00031/2016*
Nr. Reg. ALBO PRETORIO */2016*
Periodo affissione    

05/09/2016 Sindaco
F.to SPINA AVV. FRANCESCO CARLO

05/09/2016 Per COPIA CONFORME all'originale

ORDINANZA SINDACALE (COPIA) nr. *00196/2016* - Pag. 3/3


